
PŘEHLEDNÉ SCHÉMA ZAPOJENÍ AC/DC ROZVADĚČE - Eko kompakt KAVOJ RFVE 

*    pro zajištění bezpečnosti při možném úniku DC proudů, musí být domovní rozvaděč osazen proudovým chráničem dle platných norem a s ohledem na použitý typ střídače 
**    modely Eko kompakt nejsou vybaveny vazebním spínačem pro automatické odpojení při výpadku sítě, mohou být tedy použity pouze k on grid nebo hybridním střídačům, které při výpadku síťě přeruší dodávku do  
                hlavního přívodu a  backup výstup může být napojen pouze na galvanicky oddělené okruhy od DS a nesmí být propojen do domovní instalace která má přímé propojení s DS.  

Připojení DC stringu 1-3 na pojistkové odpojovače            
a svodiče přepětí I.+II. tř. ochrany a odvod ke střídači. 

DC DC 

AC AC 

HFVE  
hybridní  

Fotovoltaický 
 měnič 

max. AC výkon 20kW 

doporučené typy střídačů 

alpha storion*,  
solax, goodwe,    

sofar, 

 

hlavní 
vypínač 

Elektroměrový     
rozvaděč 

hlavní jistič max. 40A 

Domovní 
rozvaděč 

Pro zajištění bezpečnosti 
provozu by měl být rozva-
děč osazen vhodným prou-

dovým chráničem *  ** backup od měniče 5x CYA max 6mm2 

hl. přívod k měniči 5x CYA  max 6mm2 

proudový  
chránič 
backup  

AC 
SPD 

Tento model lze variantně připojit 
 na domovní — nebo přímo  

na elektroměrový rozvaděč — 

DS 

stykač 
ovládaný 

HDO 

jištěný 
výstup z 

FVE 

Po obdržení  
signálu HDO 0% 
stykač rozpojí 

propojení mezi 
měničem a DS 

Přehledové schéma je platné pro modely Eko kompakt rozvaděče KAVOJ RFVE-O-Nx-1-48-x-40-xxxV-02  - do 40A AC  
 

RFVE AC/DC 

p
ří

vo
d

 k
  C

YK
Y 

 4
x 

1
0

 (
- 

m
ax

 1
6

 )
 

Proudový chránič 
backup výstup 

25A 30mA Typ A 
smart 

metr 

Smart metr není 
součástí dodávky 

rozvaděče 

solární vodič 2x 6mm2/ string solární vodič 2x 6mm2 / string 

PV 

jištění 
záložních 
okruhů 

Tři jističe pro oddě-
lené záložní okruhy 

2x16A,1x10A 
(model tohoto 

rozvaděče neumož-
nuje záložní okruhy 
propojit se stávající 

instalace ) 

Přepěťová    
ochrana na AC 
vstupu zajištuje 
ochranu FVE i 

domovní instalace 

umístění měřících cívek  

dle varianty připojení 


